1

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
                          Estado do Paraná

                    Praça Rui Barbosa, 34 – Centro

                      Itambé – Paraná

CONCURSO PÚBLICO 001/2020

EDITAL DE REABERTURA DO CRONOGRAMA Nº 007/2020

A PREFEITURA DE ITAMBÉ, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Reabertura do Cronograma do

Concurso 001/2020.

Art. 1º Fica previsto o cronograma abaixo.

CRONOGRAMA PREVISTO – REABERTURA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Cronograma de Reabertura. 04/09/2020

Publicação do Edital de Reabertura. 10/09/2020

Período de Reabertura das Inscrições. 10/09 a 16/09/2020

Prazo de pagamento da Taxa de Inscrição. 10/09 a 17/09/2020

Prazo de envio dos Laudos Médicos para Pessoas com Deficiência ou Condição

Especial para Prova. 10/09 a 17/09/2020

Publicação da lista de Inscrições Deferidas. 25/09/2020

Prazo de recurso contra as Inscrições Indeferidas. 28/09 a 30/09/2020

Publicação das respostas aos recursos e Lista de Inscrições Homologadas pós-

recursos. 07/10/2020

Publicação dos Locais da Prova Objetiva. 07/10/2020

Aplicação da Prova Objetiva para todos os cargos. 18/10/2020

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  19/10/2020

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 20/10 a 22/10/2020

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 17/11/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 17/11/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 18/11 a 20/11/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva, e

Convocação para Segunda Fase Prova de Títulos Prova Prática. 26/11/2020

Prazo de envio dos Títulos via Sedex. 26/11 a 02/12/2020

Aplicação Prova Prática 06/12/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Segunda Fase Prova de Títulos. 18/12/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Segunda Fase. 21/12 a 23/12/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 04/01/2021

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 05/01 a 07/01/2021

Publicação da Classificação Final e Homologação. 13/01/2021

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itambé, 04 de setembro de 2020.

VITOR APARECIDO FEDRIGO
PREFEITO MUNICIPAL